
DECRETO N. 265 DEL 05/03/2025
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RATIFICA CONFERIMENTI E CESSAZIONI DI TITOLARITA' DI PEDIATRIA 
DI FAMIGLIA - ANNO 2024



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATE le leggi regionali: n. 33 del 30/12/2009 “Testo unico delle leggi regionali in 
materia  di  sanità”,  n.  23  del  11/08/2015  “Evoluzione  del  Sistema  Socio  Sanitario 
Lombardo: modifiche al titolo I e al titolo II della legge regionale 30/12/2009 n. 33” e s.m.i,  
n. 15 del 29/06/2016 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche ai Titoli V 
e VIII della legge regionale 30/12/2009, n. 33” e n. 22 del 14/12/2021 “Modifiche al titolo I 
e al Titolo VII della legge regionale 30/12/2009, n. 33”;

RICHIAMATO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Pediatri di  
Libera Scelta del 28/04/2022;

VISTI in particolare:
- gli articoli 31 e 32 dell’ACN 28/04/2022 relativi alla copertura delle zone carenti di  
pediatria e all’instaurazione del rapporto convenzionale con i Pediatri di Famiglia;
- l’art. 23 dell’ACN 28/04/2022 relativo alla cessazione del rapporto convenzionale;

PRESO ATTO delle cessazioni e dei conferimenti degli incarichi di titolarità di pediatria di 
famiglia avvenuti nell’anno 2024 nel territorio dell’ASST di Mantova;

RAVVISATA  l’opportunità  di  procedere,  con  il  presente  atto,  alla  ricognizione  delle 
cessazioni e dei conferimenti degli incarichi di titolarità di pediatria di famiglia avvenuti nel 
corso dell’anno 2024 nel  territorio  dell’ASST di  Mantova,  come da elenco riepilogativo 
allegato, che diviene parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da FRANCHINI CRISTINA Direttore f.f. della Struttura DIPARTIMENTO CURE 
PRIMARIE, e da ISERNIA ROBERTA FIORENZA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di prendere atto,  per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono 
integralmente richiamate, delle cessazioni degli incarichi di titolarità di pediatria di 
famiglia,  ai  sensi  dell’art.  23 dell’ACN 28/04/2022,  e  di  ratificare  gli  incarichi  di 
titolarità di  pediatria di  famiglia conferiti,  ai  sensi degli  articoli  31 e 32 dell’ACN 



28/04/2022, intervenuti nell’anno 2024 per l’area territoriale afferente all’ASST di 
Mantova, come da elenco allegato, che diviene parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2. di  dare atto  che l'onere derivante  dall'attivazione del  presente provvedimento è 
stato gestito al conto economico 80200555 e ha trovato copertura, per l’anno 2024, 
nell’assegnazione annuale per la medicina convenzionata di cui al DDG n. 20355 
del 19/12/2023 e al DDG n. 15492 del 16/10/2024;
 

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


